АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОВАНЩИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2022                                                                                                                №33

с. Хованщина
 О введении на особого противопожарного режима и запрете на разведение костров, сжигание сухой растительности, строительных материалов в черте населенных пунктов Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, постановлением  Правительства Республики Мордовия от 15 апреля 2021 г. № 159 «О введении на территории Республики Мордовия особого противопожарного режима»,  в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах,
Администрация  Хованщинского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 августа  по 31 октября 2022 года ввести особый противопожарный режим и запретить на территории населенных пунктов Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района разведение костров, сжигание сухой растительности, строительных материалов, включая внутренние территории предприятий и частных домовладений.

2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, гражданам своевременно проводить очистку  прилегающих территории к производственным зданиям, придомовых территорий и мест общего пользования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хованщинского

сельского поселения                                                                                         А.В. Резепова